МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "ЧЕЛЯДИНОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298243, РеспубликаКрым, Ленинский район, с.Челядиново, улицаШкольная,дом 7,

телефон  007(36557) 6-42-26, e-mail: tobechik@yandex.ru

ПРИКАЗ

    с.Челядиново

29.04.2021 г.                                                                                                                                 № 81

«О создании рабочей группы по написанию

примерной программы воспитания и реализация

Дорожной карты по  разработке  и внедрению

примерной рабочей программы воспитания и

календарного плана воспитательной работы в

МБОУ "Челядиновская ООШ" 2021 году»

Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания

обучающихся» с 2021 года в состав основных образовательных программ школы должны

входить рабочие программы воспитания и календарный план воспитательной работы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Создать рабочую группу по разработке примерной программы воспитания:

Борейко Ш.Р. – заместитель директора по УВР, модератор площадки по апробации

программы воспитания.

Дуниной Н.Н.- руководитель МО классных руководителей 1-9 классов;

Борейко Т.И. – учитель начальных классов;

Ерохина Д.А. – учитель начальных классов;

Иваненко А.А. – учитель начальных классов;

Пудовкина Н.Н. – классный руководитель;

Тыщенко О.В. - классный руководитель;

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке рабочей программы

воспитания и календарного плана воспитательной работы.

3. Зам. директору по УВР Борейко Ш.Р. составить Дорожную карту и план по

реализации Дорожной карты по разработке и внедрению рабочей программы

воспитания и календарного плана воспитательной работ.

№ п/п Мероприятие  Сроки

реализации

Ответственный

1.  Ознакомление педагогического коллектива с

Федеральным законом от 31.07.2020 № 304 –

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об образовании в Российской

Федерации» по вопросам воспитания»

11.05.2021 Директор

mailto:tobechik@yandex.ru

2.  Создание рабочей группы по работе над

проектом программы воспитания. Изучение

состояния воспитательного процесса в школе

До 13.05.2021  Директор

3.  Разработка проекта программы  До 18.05.2021  Зам. директора

по УВР

4.  Разработка календарного плана

воспитательной работы

До 18.05.2021  Зам. директора

по УВР,

руководитель

МО классных

руководителей

5.  Обсуждение проекта программы воспитания

на педагогическом совете

До 18.05.2021  Зам. директора

по УВР

6.  Обсуждение проекта программы воспитания

на общешкольном родительском собрании

До 19.05.2021  Зам. директора

по УВР,

председатель

общешкольного

родительского

комитета

7.  Корректировка проекта в соответствии с

решением общешкольного родительского

собрания

До 15.06. 2021  Зам. директора

по УВР

8.  Разработка локальных актов,

регламентирующих деятельность МБОУ

"Челядиновская ООШ" по реализации

программы воспитания

До 01.07.2021  Зам. директора

по УВР

9.  Внесение программы воспитания в состав

ООП НОО, ООП ООО

 До 01.09.2021  Директор

школы

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    школы                                    В.П. Еныгин